# **POLÍTICA DE PRIVACIDAD**

Fecha de última actualización: 21/08/2023

#### Introducción

La Federación Balear de Judo y Deportes Asociados, en adelante la "Federación", se compromete a proteger y respetar tu privacidad. Esta Política de Privacidad describe cómo recopilamos, utilizamos y protegemos tus datos personales cuando accedes y utilizas nuestra página web www.fedebaljudo.com (en adelante la "Web").

# Recopilación de Información

La Federación puede recopilar información personal sobre ti, incluidos, entre otros, tu nombre, dirección de correo electrónico y datos de contacto cuando interactúas con la Web, como al completar formularios de contacto.

## Uso de la Información

Utilizamos la información que recopilamos para proporcionarte los servicios que solicites, como responder a tus consultas o proporcionarte información sobre eventos y actividades relacionados con la Federación. También podemos utilizar tu información para mejorar nuestros servicios y personalizar tu experiencia en la Web.

# Compartir Información

La Federación no compartirá, venderá ni alquilará tu información personal con terceros para fines de marketing o publicidad. Sin embargo, podemos compartir tu información con proveedores de servicios que trabajan en nombre de la Federación para brindar los servicios solicitados.

# Cookies y Tecnologías Similares

Utilizamos cookies y tecnologías similares para recopilar información sobre tu actividad en la Web y mejorar tu experiencia. Puedes ajustar la configuración de tu navegador para rechazar cookies, pero esto puede afectar el funcionamiento de algunas partes de la Web.

#### **Enlaces a Sitios Web de Terceros**

La Web puede contener enlaces a sitios web de terceros. Esta Política de Privacidad se aplica solo a la Web de la Federación. La Federación no es responsable de las prácticas de privacidad de sitios web de terceros.

### **Derechos del Usuario**

Tienes derecho a acceder, corregir, actualizar o eliminar tu información personal en cualquier momento. Puedes ejercer estos derechos contactando a la Federación a través de los datos de contacto proporcionados al final de esta Política de Privacidad.

# Seguridad

La Federación toma medidas para proteger tu información personal contra accesos no autorizados, pérdida o alteración. Sin embargo, ninguna transmisión de datos por Internet es completamente segura, por lo que no podemos garantizar la seguridad de tu información.

#### Cambios en la Política de Privacidad

Podemos actualizar esta Política de Privacidad ocasionalmente para reflejar cambios en nuestras prácticas o por otros motivos. Te recomendamos revisar esta página periódicamente para estar al tanto de cualquier cambio.

## Contacto

Si tienes preguntas, comentarios o preocupaciones sobre esta Política de Privacidad, puedes ponerte en contacto con nosotros a través de los siguientes medios:

Correo electrónico: secretariageneralfbjudo@gmail.com Dirección: Avinguda Uruguay, S/N, 07010, Palma, Palma, Illes Balears, España